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گــروه بین الملــل – علــی ودایع: 
چهارمیــن روز جنــگ اوکرایــن بــا فرمان 
آماده باش هسته ای روسیه همراه شد.   قلب 
درگیری هــای دیــروز ، خارکف بــود. بنا به 
گزارش رویترز ، ارتش روســیه توانست دفاع 
خارکف را در هم بشــکند. شهر خارکف یکی 
از بزرگترین شهرهای اوکراین واقع در شمال 
شرقی این کشور با جمعیتی نزدیک به یک و 
نیم میلیون نفر است. خارکف در فاصله حدود 
400 کیلومتری کی یف پایتخت اوکراین قرار 

دارد.
رویترز همچنین از انتشــار تصاویری از در 
آتش سوختن خودروی نظامی روسی در شهر 
خارکیف خبر داد که توســط وزارت کشــور 

اوکراین منتشر شده است.
در این  میــان ، معاون وزیر دفاع اوکراین 
ادعا کرد از زمان شــروع جنگ ،ارتش روسیه 
دست کم 4۳00 نفر از نیروهایش را از دست 
داده و ۱4۶ دســتگاه تانک ارتش روسیه نیز 

منهدم شده است.
ســازمان ملل متحد دســت کم کشــته 
شــدن ۶4 غیرنظامی به همراه ۲40 زخمی از 
شــهروندان اوکراین را در درگیری های اخیر 
این کشــور تأیید کــرد. کمیســاریای عالی 
ســازمان ملل متحد در امور پناهجویان هم 
اعلام کرد که شــمار پناهجویــان اوکراینی 
بر اســاس آمار به ۳۶۸ هــزار نفر طی 4 روز 
درگیری رســیده و احتمال دارد تا 4 میلیون 

نفر افزایش یابد.
با خودروهای شــخصی،  اوکرایــن  مردم 
قطارهــای مملو از جمعیت یــا پای پیاده در 
حال خروج از این کشور و ورود به کشورهای 
همسایه هستند. شمار دیگری از پناهجویان 
اوکراینی نیز وارد رومانی، اسلواکی و مولداوی 
شــده اند. مردان ۱۸ تا ۶0 سال برای مبارزه 

اجازه خروج از کشور ندارند.
مقاومت سرسختانه اوکراین

شبکه خبری سی ان ان به نقل از مقامات 
آگاه آمریکایی گزارش داد که حمله روســیه 
با مقاومت ســخت تر از انتظار از سوی ارتش 
اوکراین مواجه شــده و مشــکلات در تامین 
نیروها نیز بر حمله مسکو تاثیر گذاشته است.
نیویورک تایمز به نقل از یک مقام ارشــد 
پنتاگــون گفت کــه اکثریت بیــش از ۱50 
هزار نیروی روســی که علیه اوکراین بســیج 
شــده اند و می جنگند، اما این نیروها »به طور 
فزاینده ای از فقدان شــتاب خود کلافه شده 
اند« زیرا با مقاومت شدید اوکراین، به ویژه در 

شمال این کشور روبرو شده اند.
روســیه،  جنگی  هواپیماهای  همچنیــن 
آســمان اوکرایــن را به طور کامــل کنترل 

نمی کننــد، زیرا جت هــا و پدافنــد هوایی 
اوکراین همچنــان به درگیری بــا نیروهای 

روسیه ادامه می دهند.
حمله روســیه از هوا، زمین و دریا سریع 
و به شــدت در جریان اســت، با این حال، و 
علیرغم مقاومــت اوکراین، به ویژه در اطراف 
کیف و خارکف، شهری در شمال شرق، اکثر 
تحلیلگــران آمریکایی و غربــی انتظار دارند 
ارتش شکســت خــورده اوکرایــن به ارتش 
بزرگ تر و پیشــرفته تر روســیه در روزهای 

آینده تسلیم شود.
فرمان آماده باش هسته ای

الکســاندر لوکاشــنکو رئیــس جمهوری 
بــلاروس امروز تهدید کرد که »اذیت و آزار« 
بلاروســی های مقیم اوکراین، مینسک  را به 
انجــام »عملیات ویژه«  علیه اوکراین نزدیک 

خواهد کرد.
 لوکاشــنکو با بیــان اینکه هیچ ســرباز 
یا ســلاح بلاروســی در عملیات روســیه در 
اوکراین مشارکت ندارد و روسیه اصولا چنین 
درخواســتی از بلاروس نداشته است، گفت: 
با این وجود شــاهد اذیت و آزاد شــهروندان 

بلاروسی در اوکراین هستیم.
وزارت امور داخلی اوکراین مدعی شد که 
حضور ارتش روســیه در نزدیکی تاسیســات 

هســته ای »زاپوروژه« که در شهری واقع در 
منطقه ای به همین نام واقع شــده، افزایش 
یافته اســت. تارنمای هیل نوشت: بر اساس 
گزارش این وزارتخانه، نیروهای روســیه یکی 
از مرگبارترین سلاح های ارتش یعنی پرتابگر 
موشکی موسوم به »گراد« را در این نیروگاه 

هسته ای هدف قرار داده اند.
تجهیزات اروپا در راه اوکراین

شــارل میشل رییس شــورای اروپا اعلام 
کرد که ارســال کمک نظامی از اتحادیه اروپا 

به اوکراین تسهیل خواهد شد.
میشل در صفحه رسمی توئیتر خود ضمن 
تاکید بــر حمایت از اوکرایــن و حفظ نظام 
دموکراتیک در این کشــور، نوشت که ارسال 
کمــک نظامــی از اتحادیه اروپا بــه اوکراین 

تسهیل خواهد شد.
اعلام مواضع رییس شورای اروپا در حالی 
اســت که جوســپ بورل مســؤول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا پیش از این از برگزاری 
یک نشســت مجازی با حضور وزیران خارجه 
اتحادیه اروپا در روز یکشنبه خبر داد. بورل، 
نشست مجازی عصر یکشنبه را برای اقدامات 
بیشــتر به منظور حمایت از اوکراین و علیه 

تهاجم روسیه عنوان کرد.  
وی گفــت کــه بســته ای از کمک های 

اضطــراری را برای نیروهای مســلح اوکراین 
پیشــنهاد خواهــد کرد تــا از آنهــا در نبرد 

قهرمانانه شان حمایت شود.
پنتاگون اظهارات روسیه مبنی بر استفاده 
احتمالــی از پهپادهای آمریکایی برای کمک 
به نیروی دریایی اوکراین در هدف قرار دادن 

کشتی های روسی را تکذیب کرد.
به گزارش ســی ان ان، سرلشــکر ایگور 
کوناشنکوف، ســخنگوی وزارت دفاع روسیه 
روز شنبه گفت: در شامگاه ۲5 فوریه، هنگام 
تخلیه ۸۲ نظامی اوکراینی در جزیره زمئینی 
)مار( که داوطلبانه تســلیم شــده بودند، ۱۶ 
قایق نیــروی دریایی اوکراین با اســتفاده از 
»تاکتیک ازدحام« سعی کردند به کشتی های 
ناوگان دریای سیاه روســیه حمله کنند. در 
جریان حملــه قایق های اوکراینی در منطقه، 
پهپادهای راهبردی آمریکا از جمله آر کیو-4 
گلوبال هاک و ام کی-۹ ریپر، مشــغول پرواز 

بودند.
آسمان بسته اروپا برای روسیه

برگزاری اینترفاکس روز یکشــنبه به نقل 
از منبع آگاه اروپایی نوشت: کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا قصد بستن حریم هوایی خود به 

روی هواپیماهای روسیه را دارند.
ایــن رســانه روســی نوشــت: تاکنــون 

کشورهای لیتوانی، لتونی، استونی، اسلوونی، 
رومانی، بلغارستان، لهستان، چک و انگلیس 
تصمیم به بســتن حریم هوایی خود به روی 

هواپیماهای روسی گرفته اند.
به گزارش ایرنا، روســیه در روزهای اخیر 
در اقدامی متقابل حریم هوایی خود را به روی 
کشورهای چک، انگلیس، رومانی، لهستان و 
بلغارستان بسته اســت و بررسی کشورهای 
دیگر شرکت کننده در تحریم هوایی روسیه، 
برای بستن حریم هوایی به روی هواپیماهای 
این کشــورها ازســوی ســازمان هواپیمایی 

روسیه ادامه دارد.
برنامه مسکو 

برای مقابله با تحریم سوئیفت
کمیســیون اروپا بامداد یکشــنبه پس از 
کشــمکش های فراوان اعلام کــرد؛ متحدان 
غربی توافق کردند که برخی بانک های روسیه 

را از سیستم سوئیفت خارج کنند.
در همین حال، کاخ ســفید نیز شــامگاه 
شــنبه به وقت محلــی در بیانیــه ای اعلام 
کرد کــه در هماهنگی با کمیســیون اروپا و 
کشورهای فرانســه، آلمان، ایتالیا، انگلیس و 
کانادا، از اخراج  »برخی بانک های روسیه« از 

شبکه مالی سوئیفت حمایت می کند.
در ایــن بیانیه آمده اســت کــه آمریکا و 
کمیسیون اروپا متعهد به تلاش برای تبدیل 
جنگ اوکراین به یک شکست راهبردی برای 

روسیه هستند.
بــه دنبال تصمیم کشــورهای غربی برای 
اخراج تعدادی از بانک های روسیه از سیستم 
جهانی ســوئیفت و تلاش بــرای ضربه زدن 
به سیستم مالی روســیه از این طریق، بانک 
مرکزی روســیه اعلام کردکــه از منابع مالی 
برای حفــظ ثبات نظــام مالی این کشــور 
برخوردار اســت. شبکه تلویزیونی روسیه ۲4 
بیانیه روز یکشنبه روابط عمومی بانک مرکزی 
روســیه را منتشــر کرد که در آن گفته شده 
اســت: بانک مرکزی روســیه منابع مالی به 
اندازه کافی دارد و بانک های روســیه مقادیر 
مــورد نیاز پولــی را می تواننــد از این بانک 

دریافت کنند.
 Society( مخفف   )SWIFT( سوئیفت 
 for Worldwide Interbank
 )Financial Telecommunication
»جامعه جهانی ارتباطــات مالی بین بانکی« 
اســت که در ماه مه ۱۹۷۳ میلادی توســط 
۲۳۹ بانک از پانزده کشور اروپایی و آمریکای 
شــمالی راه انــدازی گردید و هــدف از آن 
جایگزینی روشــهای ارتباطی غیر استاندارد 
کاغذی و یا از طریق Telex در ســطح بین 
المللی با یک روش استاندارد شده جهانی بود.

غرب به منابع اقتصادی روسیه حمله کرد

آماده باش هسته ای پوتین
آسمان اروپا به روی مسکو بسته می شود

کی یف مذاکره با مسکو را پذیرفت

چشم انداز مبهم مذاکره روسیه و اوکراین در بلاروس

گــروه بین الملل- الهــه پیربرناش: 
خبرهای متناقضــی در چهارمین روز جنگ 
اوکراین به احتمال مذاکره مســکو و کی یف 
مطرح شــد. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کاخ کرملین روز یکشنبه اعلام کرد که هیاتی 
از روسیه متشــکل از مقاماتی از وزارت امور 
خارجــه، وزارت دفاع و دفتر رئیس جمهوری 
این کشــور بــرای مذاکره بــا اوکراین، وارد 

بلاورس شد.
رئیــس جمهوری  زلنســکی  ولودیمیــر 
اوکراین دیروز با پیشــنهاد روســیه در مورد 
برگــزاری گفــت و گوهــای دوجانبــه در 
و  مینســک)پایتخت بلاروس( مخالفت کرد 
پایتخت های لهســتان، مجارستان، اسلواکی، 
ترکیــه و یا جمهــوری آذربایجــان را برای 

برگزاری چنین نشستی پیشنهاد کرد.
ســرانجام، منابع خبری مدعی شــدند در 
شرایطی که راس ســاعت ۱5 هیئت روسی 
در حــال خروج از محــل مذاکرات در گومل 
بلاروس بودنــد، در آخریــن لحظات هیئت 

اوکراینی مذاکرات در بلاروس را پذیرفت.
»لیز تراس« وزیر امــور خارجه بریتانیا با 
اشاره پیشــنهاد مســکو برای مذاکره گفت: 
تا وقتی ســربازان روســیه در خاک اوکراین 
هســتند، گفت وگو ممکن نیســت و به این 

پیشنهاد اعتمادی نیست.
تراس با پیش بینی طولانی شدن رویارویی 
نظامی روسیه و اوکراین افزود: اگر روسیه در 
مورد مذاکره با اوکراین جدی اســت باید اول 
سربازانش را از خاک این کشور خارج کند.  

مساله  که  اینترســت می نویســد  نشنال 
اساســی اینجاســت که موضوعی که اهمیت 
دارد ایــن اســت که اهــداف نهایــی اقدام 
نظامی روســیه در اوکرایــن تا حــد زیادی 
ناشناخته اســت. کرملین در روزهای گذشته 
بارها تاکید کرده که قصد اشــغال اوکراین را 
خاطرنشان  نظامی غربی  کارشناســان  ندارد. 
کرده انــد که مســکو احتمالا اگــر بخواهد 
هم منابــع لازم بــرای اجرای یک اشــغال 
طولانی مدت موفق را ندارد. به عقیده ناظران 
ممکن است مسکو در حال برنامه ریزی برای 
استقرار یک دولت طرفدار روسیه در کی یف 
و در عیــن حال تصرف همه چیز در شــرق 
رودخانه دنیپر)رودی که از روســیه شــروع 
می شــود و پس از عبور از اوکراین و بلاروس 
به دریای ســیاه می ریزد( باشد. با این حال، 
برخی دیگر اســتدلال می کننــد کرملین به 
سواحل دریای سیاه در اوکراین چشم دوخته 
که به لحاظ راهبردی جبهه ای مهم در مقابل 
ناتو بشــمار می رود. اما از جمله پرسش های 
مهمی که مطرح می شود این است آیا کرملین 
تحت هر شــرایطی در حال بررسی گفت وگو 
با زلنســکی اســت یا اینکه تغییــر رژیم در 
کی یف بخشــی غیرقابل مذاکــره از عملیات 

مشخص  همچنین  می باشــد؟  نظامی روسیه 
نیست که آیا روسیه قصد دارد مناطق بالقوه 
جدید را بــه طور مســتقیم اداره کند  یا از 
طریق مناطق شرقی دونتسک و لوگانسک که 

به تازگی آنها را به رسمیت شناخته است.
از سوی دیگر، گزارش های تایید نشده در 
اوایل این هفته حاکی از آن است که زلنسکی 
تمایل خود را برای امضای توافقنامه تســلیم 
با مســکو نشان داده اســت. رئیس جمهوری 
اوکراین روز جمعــه اعلام کرد که از ورود به 
مذاکرات صلح گســترده  که شامل بحث در 
مورد »وضعیت بی طرف« این کشور می شود، 
»ترســی« ندارد. این اظهــارات تغییر موضع 
آشکار دولت زلنســکی از وعده پیشین برای 
عضویــت در ناتو به عنــوان یک هدف اصلی 

ملی را نشان می دهد.
هرچنــد »ســرگئی لاوروف« وزیــر امور 
خارجه روســیه در نشست خبری روز جمعه 
با سران جمهوری های جدایی طلب دونتسک 
و لوگانسک، زلنسکی را متهم کرد که درباره 
تمایلش بــرای بی طرفی دولت اوکراین دروغ 

می گوید.
پوتین هــم در اظهاراتــی در اوایل هفته 
جاری پیشــنهاد کرد کــه هرگونــه توافق 

احتمالی با کی یف باید شــامل به رســمیت 
شــناختن کریمه از ســوی اوکراین به عنوان 
بخشــی از خاک روسیه و تضمین های صریح 

و الزام آور برای عدم عضویت در ناتو باشد.
»شــی جین پینــگ« رئیــس جمهوری 
چین هــم روز جمعه در یک تماس تلفنی به 
پوتین گفت که مناقشــه را از طریق گفت و 
گوهــای متوازن حل و فصل کند. بر اســاس 
بیانیــه وزارت خارجه چین، پوتین در همین 
گفت وگو به شــی اعلام کرد که آماده اســت 
با طرف اوکراینی در ســطح بالا مذاکره کند. 
اما رئیس جمهوری روســیه در سخنرانی روز 
جمعه خود خطاب به نیروهای مسلح اوکراین 
)ZSU( لحن سازش ناپذیری داشت و دولت 
کی یــف را  باندی از معتــادان به مواد مخدر 
و نئونازی هایــی توصیف کــرد که در کی یف 
مستقر شده  و کل مردم اوکراین را به گروگان 
گرفته اند.  به نظر می رسد پوتین هرچند نه به 
صراحت، اما به صورت تلویحی از چشــم انداز 
کودتای نظامی در اوکراین استقبال می کند و 
نیروهای مســلح این کشور را تشویق می کند 
تا قدرت را به دست بگیرند و معتقد است که 
مذاکره با مقامات ارشد اوکراین آسان تر است 

تا با گفت وگو با دولت زلنسکی.

بر اساس گزارش رسانه آی.تی.وی نیوز، اسناد فاش شده 
نشــان می دهند که روســیه در حال تدارک برای مدیریت 
تلفات زیاد در نتیجه حمله به اوکراین است و در تدارک است 
تا پزشکان غیرنظامی را از سراسر این کشور برای این منظور 
به خدمت بگیرد. این اسناد که به طور انحصاری برای آی.تی.
وی نیوز ارسال شده اند و امضای پلوتنیتسکی، معاون وزیر 
بهداشت روسیه پای آنهاست، از تیم های پزشکی می خواهد 
به سرعت در فعالیت ها با هدف نجات جان و حفظ سلامت 
مردم در روسیه مشارکت کنند. اما باروز، سردبیر آی.تی.وی 
نیوز نوشت که این نشان می دهد روسیه به پیش بینی یک 
وضعیت اضطراری پزشکی گسترده پرداخته است و ممکن 
است مجبور شود پزشکان سازمان های بهداشتی را از سراسر 

این کشور به خدمت بگیرد.
این ســند از نهادهای پزشــکی می خواهد فهرستی از 
متخصصان پزشــکی خود و مشــخصات آنهــا را به وزارت 
بهداشــت روسیه ارسال کنند تا در صورت نیاز آنها را به کار 
بگیرند. تخصصهای مورد نظر این ســند شامل تروما، قلب، 
فک و صورت و اطفال، متخصصان بیهوشی، رادیولوژیست ها، 
پرســتاران )از جملــه برای اتاق های عمــل( و متخصصان 
بیماری های عفونی اســت. در این ســند آمده است که این 

افراد از ســوی مرکز فدرال بلایای پزشــکی حقوق دریافت 
خواهند کرد. در حالی که این ســند فاش میکند که مسکو 
برای وضعیت اضطرار پزشــکی ناشــی از حمله به اوکراین 
آماده میشود، روسای اطلاعاتی انگلیس مدعی شده اند که 
ولادیمیر پوتین برای از دست دادن 50 هزار نیرو در حمله به 
اوکراین آماده شده است. یک مقام نظامی اوکراینی به آی.تی.
وی نیوز گفت، این سند نشــان می دهد که روس ها انتظار 
نداشتند با چنین سطحی از مقاومت و تلفات روبرو شوند و 
آنها از دستیابی به اهدافشان  یعنی رقم زدن یک حمله سریع 
و غافلگیرانه فاصله زیادی دارند. آنها همچنین افزودند که این 
ســند فاش شده می تواند نشان دهد که پوتین قصد دارد به 

رغم تلفات فراوان پرسنل تا آخر کار پیش برود.
در یــک به روز رســانی اطلاعاتی توســط وزارت دفاع 
انگلیس برای ۲۶ فوریه، آمده است که تلفات روسیه احتمالاً 
سنگین و بیشتر از آن چیزی است که کرملین پیش بینی 
یا تصدیق کرده اســت. از سوی دیگر به گزارش رویترز، یک 
شرکت خصوصی آمریکایی گفت: تصاویر ماهواره ای که روز 
شنبه گرفته شده اند، تجمیع نیروهای زمینی روسیه را در 
منطقه نووا کاخوفکای اوکراین و در نزدیکی نیروگاه برق آبی 

کاخوفکا در حاشیه رودخانه دنیپر نشان می دهند.

نشــریه ال اکونومیستا اســپانیا با توصیف جنگ میان 
روســیه و اوکراین به عنوان »تاریک ترین ساعات اروپا از 
زمان جنگ جهانی دوم« نوشت: جنگ در اوکراین، رکود 
تورمی را بــه تمام اتحادیه اروپــا نزدیک تر خواهد کرد و 
اتحادیه اروپا را به سناریوی رشد پایین اقتصادی همزمان 

با افزایش قیمت ها سوق می دهد.
نشــریه ال اکونومیستا اسپانیا نوشــت: حمله روسیه 
به اوکرایــن، پیش بینی های اقتصــادی را از بین می برد 
و وضعیــت جدیدی را در سراســر اروپا ایجــاد می کند 
که اقتصاد ایــن قاره را به رکــود تورمی نزدیک می کند؛ 
سناریوی رشد پایین در مقابل افزایش قیمت ها. این تضاد 
که تاثیری تقریبا فوری بر قیمت ها و تولید در اروپا خواهد 

داشــت به رشد دو برابر ســریع تر تورم از تولید ناخالص 
داخلی منجر خواهد شــد. وضعیت جدید ناشی از بحران 
اوکراین ســبب خواهد شــد تا میانگین »شاخص قیمت 
مصرف کننده« با دور شــدن از پیش بینی ها، افزایش یابد. 
بنابراین، ســال ۲0۲۲ با نرخ متوسط رکورد تورمی برای 
منطقه یورو به پایان خواهد رســید. علاوه بر این، تشدید 
جنگ و تحریم های گسترده تصویب شده توسط اتحادیه 
اروپا علیه روســیه می تواند منجر به کاهش بیش از یک 
درصدی تولید ناخالص داخلی در بحبوحه بهبود اقتصادی 
غرب پس از بحران کرونا شود. به این ترتیب سال ۲0۲۲ 
احتمالا با رشــد حدود ســه درصدی در منطقه یورو به 

پایان می رسد.

بر اساس گزارش رسانه آی.تی.وی نیوز، اسناد فاش شده 
نشــان می دهند که روســیه در حال تدارک برای مدیریت 
تلفات زیاد در نتیجه حمله به اوکراین است و در تدارک است 
تا پزشکان غیرنظامی را از سراسر این کشور برای این منظور 
به خدمت بگیرد. این اسناد که به طور انحصاری برای آی.تی.
وی نیوز ارسال شده اند و امضای پلوتنیتسکی، معاون وزیر 
بهداشت روسیه پای آنهاست، از تیم های پزشکی می خواهد 
به سرعت در فعالیت ها با هدف نجات جان و حفظ سلامت 
مردم در روسیه مشارکت کنند. اما باروز، سردبیر آی.تی.وی 
نیوز نوشت که این نشان می دهد روسیه به پیش بینی یک 
وضعیت اضطراری پزشکی گسترده پرداخته است و ممکن 
است مجبور شود پزشکان سازمان های بهداشتی را از سراسر 
این کشــور به خدمت بگیرد. این سند از نهادهای پزشکی 
می خواهد فهرستی از متخصصان پزشکی خود و مشخصات 
آنها را به وزارت بهداشت روسیه ارسال کنند تا در صورت نیاز 
آنها را به کار بگیرند. تخصصهای مورد نظر این ســند شامل 
ترومــا، قلب، فک و صورت و اطفال، متخصصان بیهوشــی، 
رادیولوژیست ها، پرستاران )از جمله برای اتاق های عمل( و 

متخصصان بیماری های عفونی است.
در این سند آمده است که این افراد از سوی مرکز فدرال 

بلایای پزشکی حقوق دریافت خواهند کرد.
در حالی که این سند فاش میکند که مسکو برای وضعیت 
اضطرار پزشــکی ناشــی از حمله به اوکراین آماده میشود، 
روسای اطلاعاتی انگلیس مدعی شده اند که ولادیمیر پوتین 
برای از دست دادن 50 هزار نیرو در حمله به اوکراین آماده 
شده است. یک مقام نظامی اوکراینی به آی.تی.وی نیوز گفت، 
این سند نشان می دهد که روس ها انتظار نداشتند با چنین 
ســطحی از مقاومت و تلفات روبرو شوند و آنها از دستیابی 
به اهدافشــان  یعنی رقم زدن یک حمله سریع و غافلگیرانه 
فاصله زیادی دارند. آنها همچنین افزودند که این سند فاش 
شده می تواند نشان دهد که پوتین قصد دارد به رغم تلفات 
فراوان پرســنل تا آخر کار پیش برود. در یک به روز رسانی 
اطلاعاتی توســط وزارت دفاع بریتانیا برای ۲۶ فوریه، آمده 
است که تلفات روسیه احتمالاً سنگین و بیشتر از آن چیزی 

است که کرملین پیش بینی یا تصدیق کرده است.
از ســوی دیگر به گزارش رویترز، یک شرکت خصوصی 
آمریکایی گفــت: تصاویر ماهواره ای که روز شــنبه گرفته 
شــده اند، تجمیع نیروهای زمینی روسیه را در منطقه نووا 
کاخوفکای اوکراین و در نزدیکی نیروگاه برق آبی کاخوفکا در 

حاشیه رودخانه دنیپر نشان می دهند.

»جــو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا، در یک مصاحبه 
ضبط شــده که روز شنبه به وقت محلی پخش شد، اظهار 
داشت یکی از اهداف راهبردی اصلی او حفظ اتحاد میان 
ناتو و اتحادیه اروپا اســت. رئیس جمهوری آمریکا افزود: 
هدف من از همان ابتدا اطمینان از حفظ اتحاد میان ناتو 
و اتحادیه اروپا بوده است. زیرا فکر می کنم پوتین فکر کرد 
می توانــد در ناتو اختلاف ایجاد کند و از آن عبور کند. اما 

این اتفاق نیفتاده است.
بایــدن همچنین پیش بینی کرد که روســیه به دلیل 
حملــه خود به اوکراین در کوتاه مدت و دراز مدت هزینه 
ســنگین و گزافی را پرداخت خواهد کــرد و این حمله، 

اتحادیه اروپا و ناتو را به یکدیگر نزدیکتر کرده است.

بایدن در ارتباط با ولادیمیــر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه نیز گفت: او دقیقا تاثیر عکس را بدست می آورد.

رئیس جمهوری آمریکا در مورد تحریم ها علیه روسیه 
اظهار داشــت که این یکــی از روش های فــراوان برای 
مجازات روسیه بدون خطر جنگ در سطح جهانی است.

دو گزینه: جنگ جهانی ســوم یا اطمینان از پرداخت 
هزینه برای روسیه

بایــدن گفت: دو گزینه در اختیار داریم. جنگ جهانی 
ســوم را آغاز کنیم و وارد یک جنگ مســتقیم با روسیه 
شــویم  و دوم اینکه اطمینان یابیم کشوری که برخلاف 
قوانین بین المللی عمل می کند، برای این کار خود هزینه 

پرداخت کند.

برنامه مسکو برای مدیریت تلفات جنگ اوکراین

خطر رکود تورمی  در کمین اتحادیه اروپا

هزینه سنگین جنگ اوکراین برای مسکو

رضایت نسبی بایدن از نتیجه جنگ اوکراین 

بحث درباره مساله پناهجویان در انتخابات فرانسه
»مارین لو پن«  نامزد حزب راســت افراطی »مجمــع ملی« در انتخابات 
۲0۲۲ ریاســت جمهوری فرانســه که پیشــتر خواســتار ممانعــت از ورود 
پناهجویان ســوری به کشــورش شــده بود، با ۱۸0 درجه چرخش در عقاید 
خود، اعلام کرد که در راســتای احترام به کنوانســیون ژنو باید از پناهجویان 

اوکراینی استقبال کرد.
رســانه ها و شبکه های اجتماعی فرانســوی زبان روز یکشنبه با مقایسه ۲ 
فیلم از اظهارات مارین لو پن در مورد پناهجویان ســوری و اوکراینی، نسبت 
به تفاوت سیاست های این نامزد پوپولیست در مواجهه با پناهجویان جنگ زده 

سوری و اوکراینی انتقاد کردند.
در بخشــی از فیلم منتشــر شــده، این نامزد انتخابات فرانسه در پاسخ به 
پرســش خبرنگار مبنی بر اینکه »ما نمی دانیم چند نفر خواهند بود، شــاید 
صدها هزار نفر. آیا باید به کشــورهای اروپایی به ویژه لهستان کمک کنیم تا 
از پناهندگان اوکراینی استقبال کنند؟«، اظهار داشت: آنها باید به کنوانسیون 

ژنو احترام بگذارند. به همین سادگی است.
وی در ادامه پرسش خبرنگار که »یعنی ما از پناهندگان استقبال کنیم؟«، 
افزود: البته؛ ما دقیقاً در قلب کنوانسیون ژنو قرار داریم و بدیهی است که همه 
اینها باید تحت حمایت کمیســاریای عالی پناهندگان انجام شود و ما باید هر 
کاری را که لازم است انجام دهیم تا بتوانیم به کنوانسیون ژنو احترام بگذاریم.

این در حالی است که پیشتر این نامزد انتخابات فرانسه در مصاحبه ای که 
با شــبکه تلویزیونی فرانس ۲4 در زمینه پناهجویان سوری داشت، اعلام کرد: 
بله از بعد بشردوســتانه بله؛ اما در کشورهای مبدا و با سازمان های بین المللی 

که کارشان این است.
وی تاکید داشــت: این اقدام باید با کمک مالی از ســوی کشورها صورت 
گیرد تا بتوان اردوگاه های بشردوســتانه ایجاد و جمعیت غیرنظامی را به ویژه 
در کشورهای در حال جنگ حفظ کرد. اما نه در خانه )فرانسه(، زیرا ما دیگر 

توان مالی آن را نداریم.
لو پن اظهار کرده بود که »اگر من آنجا در کشوری زندگی می کردم که در 
حال جنگ بود، می جنگیدم. من با کسانی که کشورم را ویران می کنند مبارزه 
خواهم کرد. من با کســانی که هرج و مرج، کشتار جمعی و شکنجه می کنند 

مبارزه خواهم کرد و به کشور دیگری نمی روم.
این نخســتین بار نیز که این نامزد پوپولیســت یا هــم حزبی های وی در 

»مجمع ملی« نسبت به پناهجویان اظهارات جنجالی داشته اند.
در همین زمینه می توان به اظهارات جنجالی ژولین ادول سخنگوی حزب 
راست افراطی فرانسه نیز در تاریخ ۲۲ آبان امسال در مورد پناهجویان گرفتار 
در مرز لهســتان و بلاروس که موجی از اعتراضات را برانگیخت، اشــاره کرد؛ 
زمانــی که وی در گفت وگو با یک شــبکه تلویزیونی بی اف ام  ۲ بار تکرار کرد: 
بگذاریم پناهجویان از سرما بمیرند! مگر وظیفه اتحادیه اروپا حفاظت از مردم 

اروپاست!
وی افزود: به طور قطع نباید دروازه های اتحادیه اروپا را بر روی پناهجویان 

گشود؛ چرا که بسیاری از آن ها بالقوه خطرناک هستند.
به گزارش ایرنا، بحران سوریه از اسفند ماه سال ۱۳۸۹ )۲0۱۱( آغاز شد و 
پس از گذشت زمان کوتاهی با ظهور گروه های تروریستی و اعزام تروریست ها 
از بیش از یکصد کشور جهان به این کشور، بحران به یک جنگ بین المللی در 
داخل مرزهای سوریه تبدیل شد و به دنبال آن از جمعیت ۲۳ میلیون و 500 
هزار نفری این کشــور ۱۲ میلیون نفر آواره شــدند که نزدیک به ۶ میلیون و 
500 هزار نفر به کشورهای مختلف از جمله ترکیه، لبنان، اردن، مصر و برخی 
نیز به کشــورهای اروپایی رفتند و حدود پنج میلیون و 500 هزار نفر نیز در 

داخل این کشور آواره شدند.
روز گذشــته نیز معاون وزیر کشــور لهســتان اعلام کرد که از زمان اقدام 
نظامی روســیه در اوکراین، دســت کم یکصد هزار شــهروند اوکراینی از مرز 

لهستان عبور کرده و وارد این کشور شدند.
در همین ارتباط مجارستان که با اوکراین هم مرز است، اعلام کرده که در 
حال اعزام نیرو به مرزها برای آماده سازی پذیرش از پناهجویان است. رومانی 

نیز گفته که در حال بررسی اردوگاه های پناهندگان است.
به نوشــته واشنگتن پســت، انتظار می رود لهســتان که در حال حاضر ۲ 
میلیون اوکراینی را در خود جای داده است و بیش از ۳00 مایل مرز مشترک 

با این کشور دارد، بار سنگین هر هجومی را متحمل شود.

ویژه

پرتاب نسل جدید موشک های فضایی چین
چین روز یکشنبه نســل جدیدی از موشک های خود با قابلیت پرتاب ۲۲ 
ماهواره در فضا را آزمایش کرد و به رکود داخلی بیشترین ماهواره های پرتاب 

شده با یک موشک دست یافت.
به گزارش شــینهوا، این موشــک ســاعت ۱۱ و ۶ دقیقه به وقت پکن از 
پایگاهی در جنوب این کشــور پرتاب شد قبل از آنکه ماهواره ها را در مدار از 

پیش تعیین شده قرار دهد.
ایــن ماهواره ها ســپس در ۱۲ گروه رها می شــوند و عمدتا برای خدمات 
ســنجش از راه دور تجاری، رصد محیط زیســت دریایی، جلوگیری از آتش 

سوزی جنگل ها و کاهش بلایای طبیعی مورد استفاده قرار می گیرند.
موشک پرتاب شده موسوم به »لانگ مارچ Long March( »۸-۸( نسخه 
اصلاح شــده پرتابگر متوسط با ارتفاع 4۸ متر و وزن برخاست ۱۹۸ تن است. 
این موشــک از پیشرانه های غیرسمی و غیرآلاینده با ظرفیت ۳ تن برای مدار 

همزمان خورشید یا خورشید آهنگ استفاده می کند.
مدل اصلاح شده در مقایسه با مدل اصلی از تقویت کننده جانبی برخوردار 

نیست، اما می تواند چند ماهواره را با شرایط مداری مختلف پرتاب کند.
لانگ مارچ ۸ نســل جدید پرتابگر چین اســت. تحقیقات و ســاخت این 
موشــک در سال ۲0۱۷ آغاز شد. مدل اصلی اولین ماموریت خود را در سایت 

پرتاب ساحلی ونچانگ در تاریخ ۲۲ دسامبر ۲0۲0 انجام داد.
این موشک که از طرف آکادمی فناوری وسایل پرتاب چین که زیرمجموعه 
شــرکت علوم و فناوری هوافضای چین اســت، طراحی و ساخته شده شکاف 
در توانایــی پرتاپ چین در مدار خورشــیدی را پر می کند و نیاز بیش از ۸0 
درصــد از ماموریت هــای پرتابی برای فضاپیماهای مدار متوســط و پایین را 

تامین می کند.
ایــن پروژه به محض تکمیل شــدن فاصله پرتاب موشــک را به هفت روز 

کاهش می دهد و امکان 50 پرتاب در سال را فراهم می سازد.

اجلاس جهانی مبارزه با زباله های پلاستیکی
 در نایروبی

ســران بسیاری از کشــورهای جهان هفته آینده با مشــارکت در اجلاس 
جهانی مبارزه با پلاستیک در نایروبی پایتخت کنیا گردهم می آیند تا راههای 
مقابله با پیامدهای ناشــی از زباله های پلاستیکی بر محیط زیست را بررسی 
کنند. به گزارش نشــریه گاردین، سران و مقامات بسیاری از کشورهای جهان 
از ۲۸ فوریه تا دوم مارس ) ۹ تا ۱۱ اســفند( در همایشــی بصورت آنلاین در 
نایروبی راههای مقابله با پیامدهای زباله های پلاســتیکی بر محیط زیست را 
بررســی می کنند و تلاش خواهند کرد به اولین معاهده جهانی در این زمینه 
دست یابند. »اینگر اندرسن« مدیر برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد در 
این خصوص گفت: توافق حاصل در این گردهمایی می تواند مهمترین پیمان 

چند جانبه از زمان توافق آب و هوایی پاریس در سال ۲0۱5 باشد.
 وی افزود، مردم جهان بشــدت از روند رو به رشــد زباله های پلاستیکی 
نگران هستند. هدف اصلی پنجمین مجمع محیط زیست سازمان ملل که در 
نایروبی برگزار می شود، دستیابی به شــرایط کلی برای یک توافق جهانی در 

مورد مبارزه جدی با آلودگی پلاستیکی است.
بنابراین گزارش فقط ۹ درصد زباله ها ی پلاســتیکی بازیافت می شــوند و 
بقیــه وارد زنجیره غذایی شــده و به حیوانات، محیط زیســت و در نهایت به 

انسان آسیب وارد می کنند.
آندرســن در آســتانه برگزاری این گردهمایی گفت، جهــان با نگرانی و 
همچنیــن با امید نظــاره گر این اجلاس خواهد بود؛ زیــرا برای اولین بار در 
تاریخ ، شاهد حرکت جهانی برای مقابله با طاعون آلودگی پلاستیکی هستیم.

وی افــزود: از دهه ۱۹50 تا کنون، حدود ۹ میلیارد تن پلاســتیک تولید 
شــده که ۷ میلیارد تن از آن بصورت زباله درآمده است. این ضایعات ناپدید 

نمی شوند و حجم زیادی ازآنها بازیافت نمی شوند.

پولیتیک

محیط زیست 


